[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов

Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 2-н

« 26 »  января 2017 г

О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета народных депутатов Киселевского городского округа

от 24.10.2013 № 62-н «Об утверждении Положения

«Об управлении жилищно-коммунального

хозяйства Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ», Совет народных депутатов Киселевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об управлении жилищно-коммунального хозяйства Киселевского городского округа», утвержденное Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 24.10.2013 № 62-н (в ред. Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 25.12.2013 № 98-н, от 26.03.2014 № 9-н, от 31.03.2016 №11-н), следующие изменения:

1.1. дополнить пунктами 2.9, 2.10, 2.11, 2.12  следующего содержания:
«2.9. Осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Киселевска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

2.10. Использование автомобильных дорог при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством Российской Федерации, ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
2.11. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в пределах своих полномочий.

2.12. Осуществление полномочий публичного партнера в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;
1.2. пункт 3.1.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.1. По согласованию с главой Киселевского городского округа выступает учредителем муниципальных учреждений, создаваемых на основе муниципальной собственности, в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, в сфере управления по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;
1.3. пункт 3.1.3. изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Вносит представление главе Киселевского городского округа по вопросам создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, в сфере управления по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                             В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского городского округа
                                                             С.С. Лаврентьев